



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคาร
อเนกประสงค์ ปีกเสาชาดสายพร้อมปรับปรุงระบบ จำนวน 1 งาน (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด)

ราคากลาง เป็นเงิน 30,000.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 18 มิ.ย. 2562

(นายมาโนช มะลิขาว)
นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคารอเนกประสงค์ฯ บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองการศึกษา เทศบาลตำบลขามทะเลสอ ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา...
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๐,๐๐๐ บาท (-สามหมื่นบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคารอเนกประสงค์ฯ บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ
จ.นครราชสีมา (ตามแบบเทศบาลฯ กำหนด).....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๒.....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑.....สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
๕.๒.....
๕.๓.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑.....นายไมตรี ปิงสูงเนิน.....ประธานกรรมการ
๖.๒.....นายพิสิษฐพงษ์ เณลิมกิตติกุล.....กรรมการ
๖.๓.....นายสิทธิจักร จันทราจั้งศรีดี.....กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ... กองการศึกษา เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอลำลูกขัน จังหวัดนครราชสีมา

ที่ นม. ๕๒๗๐๔/..... วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่อง... การประมาณราคากลางโครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคารอเนกประสงค์ฯ.....

เรียน นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ผ่าน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ที่ ๑๑๐/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคารอเนกประสงค์ฯ บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ ตำบลขามทะเลสอ อำเภอลำลูกขัน จังหวัดนครราชสีมา เป็นจำนวนเงิน ๓๐,๐๐๐.- บาท(-สามหมื่นบาทถ้วน-) เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการทบทวนการจัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคารอเนกประสงค์ฯ บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ ตำบลขามทะเลสอ อำเภอลำลูกขัน จังหวัดนครราชสีมา ข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้) ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ มาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไมตรี ปิงสูงเนิน)

นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิสิฐพงษ์ เฉลิมกิตติกุล)

เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสิทธิกร จันทราจังหวีด)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

เรียน ปลัดเทศบาล

-เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวปิ่นชาภัทร เรืองฤทธิ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

เรียน นายกเทศมนตรี

-เพื่อโปรดพิจารณา

(นางพงษ์พันธ์ สัจจาคณ)

ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

/เห็นชอบ....

เห็นชอบตามเสนอ ความเห็นอื่น.....



(นายมาโนช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

สรุปงานปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายนอกอาคารเอนกประสงค์เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ประเภท งานปักเสา คอ.ควมสูง 8 เมตร (เพิ่มเติม) พร้อมพาดสายไฟฟ้า THW-A ขนาดเบอร์ 50

เจ้าของโครงการ เทศบาลชามทะเลสอ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารเอนกประสงค์เทศบาล บ.หนองคู ต.ชามทะเลสอ อ.ชามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

แบบเลขที่ ฉ้ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 - ปร.5 จำนวน 2 แผ่น ระยะทาง 50 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	ประเภทงานอาคาร	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาค่างาน	หมายเหตุ
1	ปักเสา คอ.ควมสูง 8 เมตร พร้อมพาดสาย THW-A ขนาดเบอร์ 50 จำนวน 4 เส้น ตามลำดับเฟส	50.00	เมตร	0.000	30,000.000	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				30,000.000	
	คิดเป็นเงินประมาณ				30,000.000	
	(ตัวอักษร)					สามหมื่นบาทถ้วน

(ลงชื่อ) *Nw*ผู้ประมาณการ
(นายสิทธิกร จันทร์ราชจิรดี)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานอาคาร(ค่างาน Facto มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2562 สำหรับโครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า

ลงชื่อ *[Signature]*ประธานกรรมการ
(นายไมตรี ปิงสูงเนิน)

ลงชื่อ *[Signature]*กรรมการ
(นายพิสิฐพงษ์ เฉลิมกิตติกุล)

ลงชื่อ *Nw*กรรมการ
(นายสิทธิกร จันทร์ราชจิรดี)

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

เห็นชอบราคาตามเสนอ

ไม่เห็นชอบ

เนื่องจาก.....

[Signature]

(นายมาไซช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ

ประเภท โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายนอกอาคารเอนกประสงค์
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชุมพล
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเอนกประสงค์เทศบาลตำบลชุมพล
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลชุมพล
 แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลชุมพล
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ระยะทาง - เมตร
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 มิ.ย. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	23,320,000	1,3074	30,488,568	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			30,488,568	
	คิดเป็นเงินประมาณ			30,000,000	
	(ตัวอักษร)			(สามหมื่นบาทถ้วน)	

ประมาณราคา นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน
 (นายสิทธิกร จันทราชจังหวัด)

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่/ปริมาณคร่ำงาน ตร.ม.
 ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร บาท

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน..... พ.ศ.....
 : ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา
 : ราคาสำนักงบประมาณ

ตรวจ และ ผู้กำหนดค่า FACTOR F (นายปฏิวัติ อุดรรัตน์) ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ ปลัดเทศบาล อนุมิตี นายกเทศมนตรี
 (นายพงษ์พันธ์ สัจจกุล) (นายมาโนช มะลิขาว)

การประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายนอกอาคารเอนกประสงค์

ลักษณะ/ขนาด

บึงเสาศาสดาสายไฟฟ้าเข้าอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

อาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ 2 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

แบบ

แบบเลขที่ . . .

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณการเมื่อวันที่ 11 มิ.ย. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	บึงเสาศาสดาติดตั้งแรงขนาดความสูง 8 เมตร	2	ต้น	4,000	8,000	-	-	8,000.00	
2	แฉีก 4 สาย	6	ตัว	250	1,500	-	-	1,500.00	
3	สาย THW-A ขนาด 50 sq.mm.	200	เมตร	40	8,000	-	-	8,000.00	
4	บิวต์ไฟฟ้าขนาด 7 นิ้ว	24	ตัว	30	720	-	-	720.00	
5	อุปกรณ์ประกอบงานติดตั้ง	1	งาน	500	500	-	-	500.00	
6	แฉลัมป์ลูกตาลเบอร์ 50	24	ตัว	50	1,200	-	-	1,200.00	
7	พิจินคลัม เบอร์ 50	8	ตัว	50	400	-	-	400.00	
8	ค่าดำเนินการ	1	งาน			-	3,000.00	3,000.00	
9									
10									
11									
12									
13									
14									
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								23,320.00	บาท

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
 (นายสิทธิกร จันทราจันทิต)
 นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน